
ریخت‌وپاش بورسی‌ها، بانک‌ها و بیمه‌ها در کیش 
از جیب مردم!

نمایشگاه اینوکس۲۰۲۴ با حضور برخی بانک‌ها، بیمه‌ها 
و بورسی‌ها درحالی این روزها در کیش برگزار می‌شود که 
از جیب مردم به‌راحتی میلیاردها تومان هزینه شده بدون 

اینکه عواید آن مشخص باشد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، نمایشگاه کیش اینوکس درحالی 
هم‌اکنون با حضور تعدادی از بانک‌ها، بیمه‌ها و بورسی‌ها در کیش 
درحال برگزاری است که اساساً مشخص نیست چه‌منطقی برای 
برگزاری این‌چنین نمایشگاهی با هزینه‌های میلیاردی در شرایط 

فعلی کشور و مردم وجود دارد!
آن‌هم درحالی که مردادماه مشابه همین نمایشگاه با عنوان 
شانزدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی تهران برگزار 

شده بود.
حاضرین البته مدعی هستند که اینوکس رویدادی مهم برای 
تبادل دانش و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری است، سؤال 
اینجاست؛ این تبادل دانش و فرصت‌های سرمایه‌گذاری فقط در 
کیش و به‌ازای پرداخت میلیاردها تومان هزینه میسر می‌شود؟ 
نمی‌شد در تهران از دانش و فرصت‌های سرمایه‌گذاری رونمایی 

کنید؟
نمایشگاه صنعت مالی در کیش با عنوان کیش اینوکس برای 
دهمین سال درحالی برگزار می‌شود که در ابتدا با هدف جذب 
سرمایه‌گذار خارجی در این جزیره برگزار می‌شد ولی از سال‌های 
قبل و اعمال تحریم‌های غرب، دیگر جذب سرمایه‌گذار خارجی از 

این طریق مقدور نبود.
با این حال همچنان سالانه چنین نمایشگاهی با حضور بانک‌ها، 
بیمه‌ها و بورسی‌ها در کیش برگزار می‌شود، بدون آنکه دستاورد 

خاصی از این نمایشگاه اعلام شود.
برگزاری چنین نمایشگاه‌ها و همایش‌هایی همواره مورد نقد 
جدی بوده است چراکه در شرایط فعلی اقتصادی و زمانی که مردم 
با مشکلات اقتصادی زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، حداقل 
انتظاری که دارند این است که دولت هم از طریق شرکت‌های خود 
صرفه‌جویی کند نه اینکه به‌راحتی مجوز برگزاری چنین نمایشگاه‌ها 

و همایش‌هایی را با بودجه‌های چند‌ده میلیاردی صادر کند.
پرداخت هزینه‌های میلیاردی برای شرکت در نمایشگاهی که 
اساساً برگزاری آن توجیه اقتصادی ندارد و رسماً عایدی هم برای 
این دستگاه‌ها ندارد، جای سؤال دارد و مهم‌تر این‌که؛ وقتی مشابه 
چنین نمایشگاهی در تهران برگزار می‌شود چه‌نیازی به برگزاری 
مجدد آن در کیش است، آن‌هم با چند برابر هزینه؟! جز این است که 
شرکت‌های دولتی و خصولتی از جیب ملت به خوش‌گذرانی بروند؟

از مهم‌ترین نکاتی که مورد نقد منتقدان قرار گرفته، حضور 
بورسی‌ها در کیش دقیقاً در زمانی است که بورس با ریزش‌های 

پی‌درپی همراه شده است.
به عقیده »علی سعدوندی« کارشناس اقتصادی، برگزاری این 
نمایشگاه در شرایط فعلی به این معناست که این شرکت‌ها و نهادها 
درکی از وضعیت بازار ندارند. زمانی که بازار در سختی است باید 
این سختی به نهادها هم وارد شود نه اینکه به‌راحتی برای خود در 

کیش جشن هم بگیرند!

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

»اف‌ای‌تی‌اف« شبکه دور زدن تحریم‌ها را 
از بین می‌برد

یک نماینده مجلس با اشاره به اینکه FATF کیفیت اجرای 
برنامه اقدام ایران را قبول ندارد گفت: در هیچ جای متن 
بیانیه FATF بیان نشده است که با اجرای برنامه، ایران از 

لیست سیاه خارج می‌شود.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »میثم ظهوریان«، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس با بیان اینکه FATF مشکلات اقتصادی ما را بیشتر 
تشدید می‌کند، اظهار داشت: یکی از الزامات FATF تعهد به ارائه 
و اشتراک اطلاعات است. الزامات احراز هویت مشتری که تعهد 
به شناسایی ذی‌نفع نهائی است، در دو مورد از مفاد FATF ذکر 
شده است و الزامات این‌چنینی هم ایران را متعهد به اشتراک 

اطلاعات می‌کند.
وی افزود: در حال حاضر بخش زیادی از ارتباطات مالی و 
تبادلات تجاری ما توسط شرکت‌های تراستی انجام می‌شوند که 
به نوعی کار دور زدن تحریم را انجام می‌دهند. این موارد باعث 
می‌شود عملًا FATF فایده نداشته باشد که هیچ، باعث از بین 
رفتن شبکه‌های تراستی که بار تجارت ما در زمان تحریم برعهده 

آنهاست، بشود.
ظهوریان با اشاره به اینکه موضوع FATF با صرف قبول کردن 
دو معاهده پالرمو و سی‌اف‌تی حل نخواهد شد، گفت: در هیچ یک 
از بیانیه‌های FATF ذکر نشده است که وقتی ایران برنامه را اجرا و 
بعد FATF قبول کرد، ایران از لیست سیاه خارج خواهد شد. بلکه 
گفته شده است که اگر ایران برنامه اقدام را انجام داد FATF در 

مورد قدم بعدی تصمیم می‌گیرد.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: ایران 39 ماده 
FATF را اجرا کرده و گزارش داده است اما FATF قبول ندارد که 

ایران آن را انجام داده یا کیفیت آن را قبول ندارد.
وی درخصوص اینکه برخی نسبت به افزایش هزینه‌های 
تبادلات مالی به دلیل حضور در لیست سیاه انتقاد دارند، اظهار 
کرد: به دلیل بی‌توجهی که در زمان توافق برجام اتفاق افتاد، 
مواردی مثل چرخه دلار یا سوئیفت در آن دیده نشده است. این 
چرخه تجاری از دل FATF بیرون نمی‌آید، چون اصل ماجرا آنجا 
است. ما در برجام هم مجبور بودیم از مکانیسم‌های دور زدن 

تحریم استفاده کنیم.
ظهوریان افزود: آن زمان که آقای لاریجانی رئیس‌مجلس بود 
صریح به این موضوع اشاره کرد و گفت در زمانی که هنوز آمریکا 
در برجام حضور داشت ما حتی برای پول دادن به سفارت خودمان 
در لندن هم باید با چمدان پول جا‌به‌جا می‌کردیم. با این شرایط 

FATF چه مشکلی از ما را می‌تواند حل کند؟
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس در مورد اینکه آیا 
همین پرونده فعلی می‌تواند در مجمع پیگیری شود یا باید از 
ابتدا در مجلس مطرح شود، گفت: ما نگاهمان این است که چون 
مدتی از این موضوع گذشته باید به مجلس برگردد و در مجلس 
بار دیگر بررسی شود. اما متأسفانه علی‌رغم اینکه آیین‌نامه مجمع 
تشخیص مصلحت این الزام را ایجاد می‌کند که دولت باید در قالب 
یک لایحه آن را به مجلس ارائه دهد، اما این اتفاق نیفتاده است.

جنگ‌افروزی به زیان صهیونیست‌ها تمام شد

کاهش سرمایه‌گذاری شرکت‌های مالی اروپا 
در اسرائیل

به نوشته رویترز، سرمایه‌گذاری شرکت‌های مالی اروپا 
از جمله بانک‌ها و بیمه در شرکت‌های مرتبط با اسرائیل به 
دلیل تداوم نسل‌کشی این رژیم در غزه کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ تحلیل انجام شده توسط رویترز 
نشان می‌دهد که تعدادی از شرکت‌های مالی بزرگ در اروپا که 
سرمایه‌گذاری در شرکت‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی یا در 
شرکت‌هایی که روابط مستقیم یا غیرمستقیم با این رژیم دارند، 
به دلیل فشار فزاینده فعالان حامی فلسطین و چندین دولت 

برای متوقف کردن جنگ در غزه کاهش داده‌اند.
از جمله مؤسساتی که گام‌های روشنی در این راستا برداشته 
است، یونی‌کردیت )UniCredit( گروه بانکداری بین‌المللی و 
شرکت خدمات مالی ایتالیایی است که پس از تشدید تجاوز 
نظامی اسرائیل علیه نوار غزه در اکتبر ۲۰۲۳، اسرائیل را به 

فهرست کشورهای ممنوعه اضافه کرده است.
 به نوشته رویترز، این تصمیم بیانگر گسترش سیاست 
بانک ایتالیایی مبنی بر خودداری از تأمین مالی صادرات 
مستقیم تسلیحات به کشورهای درگیر در مناقشات و نقض 
دستورالعمل‌های ایتالیایی برای صادرات تسلیحات به اسرائیل 

است.
بانک یونی کردیت و وزارت دارایی اسرائیل از اظهار نظر در 

مورد این اقدام خودداری کرده‌اند.
شرکت مدیریت دارایی نروژی Storebrand و شرکت بیمه 
فرانسوی AXA نیز از برخی از سرمایه‌گذاری‌های خود در 
شرکت‌های اسرائیلی از جمله برخی بانک‌ها عقب‌نشینی کردند.

رویترز تأکید کرد: این اسناد نشان می‌دهد که شرکت‌ها در 
حال تلاش برای اصلاح سیاست‌های سرمایه‌گذاری خود در قبال 

اسرائیل هستند. 
»مارتین رونر«، مدیر اجرائی اتحاد جهانی برای بانکداری 
مبتنی بر ارزش، هم در این زمینه اظهار داشت: تغییر 
محسوسی در سیاست‌های شرکت‌های مالی درخصوص هدایت 

سرمایه‌گذاری‌ها در راستای اصول توسعه پایدار وجود دارد. 
رونر افزود: سرمایه‌گذاری در صنعت تسلیحات اساساً با این 

اصول مغایرت دارد.
شرکت نروژی استوربرند قبلًا در گزارش سرمایه‌گذاری سالانه 
خود اعلام کرده بود که ۲۴ شرکت از سبد سرمایه‌گذاری آن در 
پایان سال ۲۰۲۳ از جمله شرکت‌های اسرائیلی به دلیل ارتباط 

این شرکت‌ها با شهرک‌های اسرائیلی حذف شده است.
 این شرکت نروژی همچنین حدود 240 میلیون دلار از 
سرمایه‌گذاری خود در شرکت آمریکایی Palantir که فناوری‌هایی 
را در اختیار ارتش اسرائیل قرار می‌دهد که باعث نگرانی در مورد 

نقض حقوق بشر می‌شود، برداشت کرد.
صندوق سرمایه‌گذاری راهبُردی ایرلند با ۱۵ میلیارد یورو 
ارزش نیز از فروش سهام شش شرکت اسرائیلی از جمله برخی 
بانک‌های بزرگ اسرائیلی خبر داد و تأکید کرد که سرمایه‌گذاری 
در این شرکت‌ها اکنون خطراتی دارد که با استانداردهای 

سرمایه‌گذاری تایید شده آن در تضاد است.
صندوق ثروت دولتی نروژ نیز که ارزشی معادل یک و 
هشت دهم تریلیون دلار دارد و بزرگ‌ترین صندوق در جهان 
است هم می‌خواهد سرمایه‌گذاری‌های خود را از شرکت‌هایی 
که به عملیات اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطین کمک 
می‌کنند و استانداردهای اخلاق شرکتی را نقض می‌کنند، پس 

بگیرد.
 هدف قرار دادن نقاط ضعف اقتصادی اسرائیل

به گزارش مسیر اقتصاد، مدیرعامل بندر ایلات اسرائیل هم 
تایید کرده است که حدود ۸۵ درصد از زیرساخت‌های این بندر 
به‌خاطر حملات انصارالله به شدت آسیب دیده و در پی این حادثه، 

کارکنان بندر به مرخصی اجباری فرستاده شده‌اند.
 با توجه به اینکه تقریبا تمام تجارت رژیم صهیونیستی 
از طریق دریاست، این ضربه اقتصادی بزرگی برای این رژیم 

محسوب می‌شود.
 انصارالله یمن با مختل کردن حدود یک‌سوم از این مسیرهای 
دریایی، زنجیره تامین رژیم را به شدت تحت فشار قرار داده است. 
وابستگی شدید رژیم به واردات و عدم توسعه تولیدات داخلی، 

آسیب‌پذیری آن را در برابر چنین حملاتی افزایش داده است.
تحلیل داده‌های تجارت بین‌المللی حاکی از آن است که 
رژیم صهیونیستی وابستگی قابل توجهی به واردات کالاهایی 
نظیر قطعات الکترونیک، محصولات نساجی، پتروشیمی و 

ماشین‌آلات دارد.
 این وابستگی نشان می‌دهد که این رژیم برای تامین 
بسیاری از نیازهای خود به شدت به واردات بخصوص از بندر 
ایلات وابسته است. این مسئله، فرصتی استثنایی را برای جبهه 
مقاومت فراهم می‌آورد تا با هدف قرار دادن این نقاط حساس، 

رژیم را تضعیف کند.

اقتصادی

معاون رئیس‌جمهور خبر داد

تسهیلات رفاهی کارکنان دولت ۲۰ درصد افزایش یافت

صفحه 4
پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۳
۵ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۱۵

خودرو  )شناسنامه(  سبز  برگ 
جک  سیستم  هاچ‌بک  سواری 
به   S3-AT تیپ   1399 مدل 
رنگ سفید روغنی شماره موتور 
شماره   HFC4GB33DL0001519
 NAKSG7423LB118443 شاسی 
شماره پلاک 846 ط 94- ایران 84 
به نام طیبه آبافت مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

اعلام مفقودیت گذرنامه
اینجانب مصطفی  گذرنامه عراقی 
عماد فرزند موسی صادره از 
شهر بصره مفقود گردید. لذا از 
یابنده تقاضا می‌شود آن را به 
سرکنسولگری جمهوری عراق در 
اهواز به آدرس امانیه خیابان 
سقراط پلاک 9 جنب بنیاد شهید 

استان خوزستان تحویل نماید.

آگهی‌های مفقودی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

52/300/000سکه تمام طرح جدید
49/700/000سکه تمام طرح قدیم

27/550/000نیم سکه
16/900/000ربع سکه

8/200/000گرمی
4/551/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
44/144دلار )توافقی(
48/260یورو )توافقی(

57/416پوند
1/213لیر ترکیه

12/020درهم امارات
32/290هزار دینار عراق

بورس
2/017/876شاخص کل بورس تهران

656/500شاخص کل هموزن

با هدف جلوگیری از هدر دادن منابع ارزی صورت گرفت

اعتراض کارشناسان اقتصادی
 به واردات گوشی‌های لوکس آمریکایی

واردات گوشی‌های آیفون با اعتراض دو 
اقتصاددان مشهور مواجه شده و این در حالی 
است که کشور به منابع ارزی برای مصارف مهم‌تر 

نیاز دارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، به تازگی فرشاد 
مؤمنی؛ اقتصاددان و استاد دانشگاه با انتقاد از آزادسازی 
واردات آیفون گفت: انگار رهنمودهای ریچارد نفیو را 
برای متلاشی کردن اقتصاد ایران در حال پیاده کردن 
هستند. منابع ارزی کشور صرف موارد مصرفی غیر مولد 

مانند آیفون و خودرو می‌شود.
وی افزود: همین است که می‌بینیم پول برای واردات 
آیفون‌های لوکس هست اما پول برای جایگزین کردن 

تجهیزات مستهلک پزشکی نیست. این در حالی است 
که این تجهیزات به جان مردم وصل است اما واردات 

آیفون به منافع مافیا وصل است.
همچنین محمدرضا یزدی‌زاده؛ دیگر کارشناس 
اقتصادی نیز با اشاره به اتلاف منابع ارزی در شرایط 
تحریمی به منظور واردات آیفون گفت: وقتی تعرفه 
آیفون را می‌کنید پنج درصد و 30 درصد، یعنی مشکلات 
کشور را حل کردید؟ الان سالی به اندازه یک پالایشگاه 
خلیج‌فارس در شرایط جنگ و تحریم فقط تلفن همراه 

وارد کشور می‌کنیم. این‌کارها خنده‌دار است.
وی ادامه داد: مگر می‌شود دولت دغدغه کمبود ارز 
داشته باشد و شاهد چنین اقداماتی باشیم. تنها دلیل 

این موضوع بی‌صاحبی اقتصاد است. قدرت و سیاست و 
ثروت کنار هم شکل می‌گیرند و شما نمی‌توانید اختیار 
اقتصاد کشور را به دست صاحبان قدرت و ثروت بسپارید 

و انتظار داشته باشید نتیجه خوبی از آن بگیرید.
سود رسانی به دشمن!

لازم به ذکر است یک مقام صنفی اخیرا اعلام 
کرده، در حال حاضر تعرفه همه موبایل‌های بالای 600 
دلار معادل 15 درصد است اما برای آیفون هنوز تصمیم 
قطعی گرفته نشده است. ممکن است همین 15 درصد 

تصویب شود یا رقم بالاتری در نظر گرفته شود.
این در حالی است که تاکنون درخصوص تعرفه 
آیفون شاهد اخبار ضد و نقیض بسیاری بوده‌ایم. ابتدا 

تعرفه این تلفن‌های همراه 96 درصد اعلام شد سپس 
مسئولان سیاسی دولت موضع‌گیری‌های مختلفی کردند 
و در نهایت اعلام شد که تعرفه واردات تجاری این 

تلفن‌های همراه 15 درصد تعیین شده است.
نکته‌ای که درخصوص ممنوعیت واردات آیفون‌های 
جدید وجود دارد حجم بالای ارزبری این کالا با توجه 
به مقیاس مصرفی آن در جامعه است. به بیانی ساده‌تر 
در شرایطی که کشور درگیر تحریم و جنگ اقتصادی 
همه‌جانبه است و دولت در بودجه سال آتی سه میلیارد 
دلار ارز ترجیحی کالای اساسی را کاهش داده، منابع 
ارزی کشور باید صرف واردات کالای مصرفی همچون 
آیفون، آن‌ هم از کشور تحریم‌کننده و دشمن ایران شود!

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و 
استخدامی اعلام کرد: همه پرداختی‌های مرتبط 
با رفاهیئت مستقیم و غیرمستقیم کارکنان 

دولت تا ۲۰ درصد افزایش یافت.
به گزارش سازمان اداری و استخدامی کشور، 
»علاء‌الدین رفیع‌زاده« اظهار داشت: ضوابط اجرائی 
بودجه سال ۱۴۰۳ در حوزه پرداخت مزایای جانبی به 
کارمندان دولت امروز)چهارشنبه 16 آبان( به تصویب 

هیئت وزیران رسید.
وی گفت: بر این اساس همه پرداختی‌های مرتبط 
با رفاهیات مستقیم و غیرمستقیم تا ۲۰ درصد افزایش 
پیدا می‌کند و در قالب بودجه سال ۱۴۰۳ برای تمامی 

کارمندان دولت قابل پرداخت خواهد بود.
شایان ذکر است در لایحه بودجه سال 1404 
حداقل رقم افزایش حقوق کارمندان 20 درصد تعیین 
شده که این رقم برای کارمندان متاهل و دارای پنج 
فرزند به 45 درصد نیز می‌رسد. در کل اما میانگین 

رقم افزایش حقوق در سال آینده 28 درصد است.
این در حالی است که طبق اظهارات حمید 
پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، تورم 
سال آینده در لایحه بودجه معادل ۳۰ درصد در نظر 
گرفته شده است. بنابراین همچون سال‌های گذشته، 

نرخ تورم بالاتر از رقم افزایش حقوق خواهد بود.

بر اساس ضوابط مالی لایحه بودجه،‌ هرگونه 
استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی از جمله نیروی 
شرکتی در دستگاه‌های اجرائی از جمله دستگاه‌های 
دارای قانون خاص، صرفا با رعایت ماده ۷۱ قانون 
احکام دائمی بند ح ماده ۲۸ قانون الحاق دوم مبنی 
بر اخذ تاییدیه سازمان برنامه برای تامین بار مالی قبل 

از صدور مجوز استخدامی مجاز است.
در این ضوابط آمده است،‌ افزایش ضریب ریالی 
حقوق مطابق توضیح زیر نسبت به آخرین حکم 

کارگزینی سال ۱۴۰۳ لحاظ شود.
کارکنان زن و مرد،‌ میانگین افزایش نظام پرداخت 
۲۰ درصد خواهد بود که البته‌ با حق عائله‌مندی بدون 

فرزند ۲۳ درصد می‌شود.
کارکنان‌ با حق عائله‌مندی با یک فرزند ۲۶ 
درصد،‌ با حق عائله‌مندی با دو فرزند۳۰ درصد و با 

حق عائله‌مندی با سه فرزند ۳۶ درصد خواهد بود.
همچنین کارکنان با حق عائله‌مندی با چهار فرزند 
۳۹ درصد، و با حق عائله‌مندی با پنج فرزند و بیشتر 

با ۴۵ درصد افزایش همراه خواهد شد.
از طرفی سقف اعتبار مربوط به سرانه اضافه‌ 
کار کارکنان در بودجه سال ۱۴۰۴ باید حداکثر 
معادل اعتبار سرانه اضافه‌ کار سال ۱۴۰۳ )بر اساس 

موافقتنامه سال ۱۴۰۳( تعیین شود.

 تلاش مجلس برای افزایش حقوق‌‌ها
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »‌احمد فاطمی«، 
رئیس کمیته تلفیق کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی هم درباره پیشنهادات این کمیته 

برای بودجه 1404 کل کشور توضیحاتی ارائه داد.
وی اظهار داشت: در پی جلسات فشرده‌ای که 
طی روزهای اخیر با حضور مسئولان صندوق‌های 
بازنشستگی از جمله صندوق بازنشستگی کشوری، 
تأمین اجتماعی، صندوق فولاد، نیروهای مسلح و 
چند صندوق مهم دیگر برگزار شد، کمیته تلفیق 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی به 
تصویب پیشنهادات مهمی برای بودجه سال ۱۴۰۴ 

کشور دست یافت. 
فاطمی ادامه داد: یکی از مصوبات اساسی این 
کمیته تخصیص ۳۰ میلیون یورو از ۱۱ میلیارد 
یوروی بودجه واردات کالاهای اساسی و دارو به 
واردات تجهیزات پزشکی و ویلچر برای ایثارگران و 

جانبازان بود.
به گفته رئیس کمیته تلفیق کمیسیون اجتماعی 
مجلس، این بودجه به‌طور خاص برای تأمین نیازهای 
پزشکی و تسهیل شرایط زندگی این گروه از جامعه 

اختصاص یافته است.
فاطمی افزود: همچنین از دیگر مصوبات مهم 

جلسات روزهای گذشته، افزایش ۱۰ درصدی حداقل 
حقوق مستمری‌بگیران صندوق بازنشستگی کشوری، 
تأمین اجتماعی و همچنین کارکنان دولت است. این 
مصوبه در جهت بهبود وضعیت معیشتی این گروه‌ها و 
با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی کنونی تصویب شد.
رئیس کمیته تلفیق کمیسیون اجتماعی مجلس 
ادامه داد: علاوه‌بر این، در بحث مالیات بر حقوق 
کارمندان نیز تصمیمات جدیدی اتخاذ شد. دولت 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ سقف معافیت مالیاتی 
را ۲۴ میلیون تومان در نظر گرفته که به نسبت سال 

گذشته افزایش چشمگیری داشته است.
اما با افزوده شدن رفاهیئت، عیدی‌ها و مزایای 
غیرنقدی به حکم حقوق، بسیاری از کارمندان همچنان 

مشمول پرداخت مالیات خواهند بود.
وی تصریح کرد: در این راستا، کمیته تلفیق 
کمیسیون اجتماعی مصوب کرد که مبنای 
مالیات‌ستانی از حقوق کارمندان باید بدون در نظر 
گرفتن این رفاهیئت و مزایای موردی باشد تا کارمندان 

فشار مالیاتی بیشتری را متحمل نشوند.
در پایان، فاطمی اعام کرد که مصوبات و 
پیشنهادات کمیته تلفیق کمیسیون اجتماعی به 
کمیسیون تلفیق بودجه ارسال شده تا در جلسات 

آتی این کمیسیون مورد بررسی نهائی قرار گیرد.

درحالی صبح دیروز و با اعلام خبرها درباره نتایج 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا قیمت دلار در بازار 
آزاد برای ساعتی وارد کانال ۷۰ هزار تومان شده بود 
که پس از ساعتی، بازار ارز سرد شد و دلار به میانه 

کانال ۶۹هزار تومان بازگشت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، قیمت دلار که از 
هفته‌های قبل به‌دلیل دستکاری‌های نرخ نیما و تنش‌های 
سیاسی و منطقه‌ای و نتایج نظرسنجی‌ها از انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا با نوسان همراه بود دیروز و با 
مشخص شدن نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا 

برای ساعتی وارد کانال 70 هزار تومان شد اما این نرخ 
خیلی ماندگار نبود و دلار بار دیگر با عقب‌نشینی همراه 
شد و به میانه کانال 69 هزار تومان رسید. اگر بخواهیم 
یک توصیف ملموس از نوسان قیمت ارز در روز گذشته 
ارائه دهیم؛ »موج مکزیکی تماشاگران فوتبال« به ذهن 
می‌آید که از جا برمی‌خیزند و در به سرعت می‌نشینند؛ 

نوسان بازار ارز در روز گذشته اینچنین بود.
سکه هم که صبح دیروز به کانال 53 میلیونی رفته 
بود با عقب‌نشینی همراه شده و الان در کانال 52 میلیون 
تومان قیمت خورده است. هر گرم طلای 18عیار نیز در 

کانال چهار میلیون و 600 هزار تومان در نوسان است.
از روز شنبه بازارساز یک میلیارد درهم وارد بازار 
کرده و این عرضه همچنان ادامه دارد. بر همین اساس 
نیاز خریداران ارز به‌راحتی تأمین می‌شود و بانک مرکزی 

اجازه سفته‌بازی به دلال‌ها را نمی‌دهد.
به‌گفته کارشناسان اقتصادی، نوسانات ارزی و 
ماندگاری نرخ دلار در نزدیک نرخ 70 هزار تومان، 
ریشه در دستکاری نرخ نیما از سوی دولت دارد؛ 
چرا که در طول 13 ماه اخیر، تحولات و تنش‌های 
نظامی و امنیتی زیادی در منطقه رخ داد اما پس 

از هر بار افزایش هیجانی، قیمت دلار سقوط کرد.
با این‌حال نمی‌توان از تکاپوی دلال‌ها و سودجویان 
در بازار طلا و ارز همزمان با تشدید نوسانات به‌راحتی 
چشم‌پوشی کرد. برخی از این افراد با استفاده از شبکه‌های 
اجتماعی و نرخ‌سازی‌های فیک سعی در بالا نگه‌داشتن 
قیمت‌ها دارند و کاهشی شدن بازار اصلًا برایشان جذاب 

نیست.
گفتنی است، از یکی دو روز گذشته درگاه‌های پرداخت 
صرافی‌های رمزارزی دوباره با محدودیت بانک مرکزی 
مواجه شده است. فعالان این حوزه تأکید دارند که اختلال 

فعلی در پلتفرم‌های رمزارز با گذشته فرق می‌کند چراکه 
مسدودی گذشته با مسدودی حساب‌های صرافی‌ها همراه 

بود ولی هم‌اکنون اختلال از مبدأ پرداخت‌یارها است.
بانک مرکزی البته در خبری کوتاه توضیح داد که با 
دو پرداخت‌یار متخلف برخورد کرده و به همین دلیل هم 
اختلال‌هایی در پرداخت برخی سکوها صورت گرفته است. 
علاوه‌بر این از ظهر روز یکشنبه و زمانی که دلار تلاش 
داشت رکورد 70 هزار تومان را بزند خبر دیگری هم بین 
بازاری‌ها دست به دست شد، آن‌هم مسدود شدن حساب 

بانکی بنکداران و آب‌شده‌فروش‌های طلا بود.

با مصوبه جدید هیئت وزیران تعیین شد

۶ شاخص جدید دهک‌بندی برای حذف احتمالی یارانه پردرآمدها
با مصوبه جدید هیئت وزیران شش شاخص 
مانند درآمد ماهانه، خودروی بالای سه میلیارد 
تومان، ملک بالای 35میلیارد تومان و سقف 
اعلام  معیار دهک‌بندی  به‌عنوان  ماهانه  خرید 
شدند و اگر هر خانوار یکی از این شاخص‌ها 
را داشته باشد، احتمالاً یارانه نقدی وی حذف 

خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، با توجه به تکلیف 
قانون بودجه سال 1403، دولت موظف بود آیین‌نامه 
مربوط به نحوه دهک‌بندی خانوارها را تهیه و تصویب 
کند. با توجه به تغییر دولت در این بازه زمانی به‌نظر 

می‌رسد که این آیین‌نامه بسیار دیرتر از زمان مقرر به 
تصویب هیئت وزیران رسیده است.

با توجه به آیین‌نامه اجرائی‌ که به ‌استناد جزء 
ششم بند )الف( تبصره هشتم ماده واحده قانون 
بودجه سال 1403 به تصویب هیئت وزیران رسیده 
است، خانوارهای دارای املاک و مستغلات از جمله 
باغ‌ویلاهای مجلل )لوکس( با مجموع ارزش ریالی 
بالاتر از 35 میلیارد تومان، خانوارهای دارای یک یا 
چند خودروی سواری یا وانت دو اتاق )کابین( دارای 
شماره انتظامی شخصی با مجموع ارزش سه میلیارد 
تومان، خانوارهایی که درآمدهای آنها بیش از سقف 

مشخص باشد، خانوارهایی که میزان خرید آنها از 
طریق حساب‌های غیرتجاری از رقم تعیین‌شده بالاتر 
باشد، ایرانیان مقیم خارج از کشور بر اساس اعلام 
وزارت امور خارجه و خانوارهایی که بیش از پنج سفر 
خارجی در بازه یک‌ساله داشته باشند مشمول شرایط 

قطع یارانه خواهند بود.
به این ترتیب به ‌نظر می‌رسد که دهک‌بندی و 
شاخص‌هایی که تا پیش از این برای این منظور مورد 

استفاده قرار می‌گرفت کنار گذاشته شده است.
بر همین اساس شاخص‌های جدید تعیین‌شده در 
این آیین‌نامه تنها تا پایان سال معتبر خواهند بود؛ 

چرا که براساس قانون بودجه سال 1403 به تصویب 
رسیده است.

 به این ترتیب مشخص نیست که آیا در این بازه 
زمانی امکان اجرای کامل شاخص‌های جدید وجود 
دارد و این‌که آیا در سال آینده نیز شرایط مشابهی در 

نظر گرفته خواهد شد.
هیئت وزیران در جلسه ششم آبان امسال 
به‌پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری 
سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها و به‌استناد قانون بودجه سال 1403 کل کشور 
آیین‌نامه اجرائی موضوع جزء یادشده را تصویب کرد.

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی 
به بیان توضیحاتی درباره مشکلات موجود در 
راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان و همکاری ضعیف 
دستگاه‌های اجرائی بالاخص سازمان ثبت احوال 

کشور پرداخت.
به گزارش خبرگزاری مهر، »حبیب قاسمی« نماینده 
دهاقان و شهرضا در مجلس شورای اسامی و عضو 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، درباره وضعیت تکمیل اطلاعات 
در سامانه املاک و اسکان و میزان همکاری دستگاه‌ها در 
این حوزه گفت: سامانه املاک و اسکان برای شناسایی و 
ساماندهی خانه‌های خالی، مدیریت منابع مسکن و زمین 
کشور راه‌اندازی شد. اما متأسفانه، هنوز همکاری لازم از 
سوی برخی دستگاه‌های اجرائی برای تکمیل این سامانه 

صورت نگرفته است.
وی ادامه داد: سازمان‌هایی چون ثبت احوال و سازمان 
ثبت اسناد و املاک، که دارای بانک‌های اطلاعاتی حیاتی 
هستند، نتوانسته‌اند به‌خوبی اطلاعات خود را به این سامانه 

منتقل و متصل کنند.
عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به اهمیت همکاری 
دستگاه‌ها اشاره کرد و افزود: اگر این بانک‌های اطلاعاتی 
و منابع داده‌ای متصل نشوند، سامانه املاک و اسکان 
نمی‌تواند به‌طور کامل و دقیق عمل کند و عملکردی که 

برای آن پیش‌بینی شده به دست نخواهد آمد. 
نماینده دهاقان و شهرضا در مجلس ادامه داد: این 
سامانه نیازمند همکاری و حمایت همه‌جانبه دستگاه‌ها و 
وزارتخانه‌هاست تا امکان شناسایی دقیق و بموقع خانه‌های 
خالی فراهم شود و اقدامات لازم برای تنظیم بازار مسکن 

انجام گیرد.
قاسمی با اشاره به ظرفیت وزارت کشور برای هماهنگی 

بین دستگاه‌های مختلف خاطرنشان کرد: یکی از راه‌های 
تقویت و تسریع در راه‌اندازی این سامانه، استفاده از گستره 
مدیریتی وزارت کشور است. این وزارتخانه که تا سطوح 
روستاها نظارت دارد، می‌تواند به‌عنوان هماهنگ‌کننده 
اصلی میان سازمان‌های مختلف عمل کند. از سوی دیگر، 
وجود دهیاری‌ها، شوراها و فرمانداری‌ها می‌تواند ارتباطات 

محلی و دسترسی به اطلاعات را تقویت کند.
وی همچنین به مزایای بلندمدت این سامانه اشاره 
کرد و گفت: راه‌اندازی کامل سامانه املاک و اسکان تنها 
محدود به کنترل خانه‌های خالی نیست؛ بلکه می‌تواند 
یک ابزار قوی برای مدیریت اطلاعات در زمینه مسکن، 
زمین و حوزه‌های دیگر باشد و به تصمیم‌گیری‌ها و 
سیاست‌گذاری‌های مؤثرتر کمک کند. به همین دلیل، 
همکاری دستگاه‌های مرتبط از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 

است و مجلس همواره این موضوع را پیگیری خواهد کرد.
سامانه املاک 100 هزار خانه خالی را 

روانه اداره مالیات کرد
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: سامانه 
ملی املاک و اسکان توانسته بسیاری از مشکلات این حوزه 
را ساماندهی کند و مسئولان سعی کنند، به جای تلاش 

برای حذف این سامانه به تکمیل آن بپردازند.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ مجتبی یوسفی در 
واکنش به تخریب سامانه ملی املاک و اسکان در رسانه‌ها 
اظهار داشت: افرادی درخصوص ناکارآمدی این سامانه و 
سامانه‌های کنترلی شبیه آن اظهار نظر منفی می‌کنند 
که خود در دولت شهید رئیسی هم مسئولیت داشتند 
و از آمارها و کارآمدی این سامانه اطلاع کافی دارند.وی 
افزود: هر سامانه‌ای در سال‌های ابتدائی نقایصی دارد که 

مسئولان وظیفه دارند این نقایص را رفع کنند و نباید 
با تغییر دولت سلیقه‌ای عمل کنیم.عضو هیئت‌رئیسه 
مجلس با اشاره به این موضوع که آشفتگی بازار مسکن 
باید با نظارت از طریق همین سامانه‌ها و دور شدن از 
کاغذبازی و سهل کردن ارتباط با مردم صورت گیرد 
گفت: طبق آماری که وجود دارد حدود 200 هزار 
مسکن خالی از طریق این سامانه شناسایی شده که 
حدود 100 هزار واحد آن به سازمان امور مالیاتی معرفی 
شده است.یوسفی بیان کرد: بعضی‌ها فکر می‌کنند با 
دوقطبی‌سازی مشکلات کشور رفع می‌شود، در صورتی 
که همین مسئول محترم گفته بود ۲۵همت در سامانه 
نان هزینه و بعد صحبت خود را اصلاح کرد و گفت که 
آمار من اشتباه بوده است.وی ادامه داد: حذف سامانه‌ها 
در سال‌های گذشته در رابطه با سامانه سوخت و کارت 
سوخت رقم خورد که باعث عدم فعالیت آن شد و سال‌ها 
بعد متوجه تاثیر آن در ساماندهی بنزین شدیم‌، الان 
هم همان اشتباه درباره سامانه ملی مسکن و اسکان 

تکرار می‌شود.
یوسفی تاکید کرد: حوزه مسکن بیش از ۵۵ درصد 
هزینه خانوار را به خود اختصاص داده و سامانه‌ای مثل 
سامانه املاک و کمک می‌کند که ما اشرافی نسبت به 
مولفه‌ها و نیازهای مردم در بازار مسکن داشته باشیم.

هفته گذشته یکی از مسئولین سازمان برنامه و بودجه در 
سخنرانی گفت که »املاک و اسکان نمونه بارز سامانه‌ای 
است که هیچ مسئله‌ای را حل نکرده و به طور مثال ۲۵ 
همت خرج سامانه نان شده اما حاصل آن چیست؟ حاصلش 
این است که نانوا بداند چند نان را برای ما ثبت کرده است. 
سامانه سامان نمی‌آورد، مگر اینکه منطق آن براساس 

تسهیل امور و کاهش هزینه‌ها تنظیم شود.«

عضو کمیسیون اصل ۹۰:

ثبت احوال اطلاعات خود را با سامانه املاک به اشتراک نگذاشت

واکنش سرد بازار ارز به نتایج انتخابات آمریکا


